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Oulun yliopiston lausunto Linnanmaa-Kaijon-
harjun kaavarunkovaihtoehtoihin (564-2360)

Kummatkin vaihtoehdot A ja B perustuvat merkittävään määrään raken-
tamista ja rakenteelliseen pysäköintiin Linnanmaan kampuksen ydinalu-
eella. Ehdotettu jatkuvaan megastruktuurin perustuva ja koko alueen
täyttävä rakentaminen pysäköintitaloineen sekä ulkosyöttöinen liikenne-
verkko lisää entisestään nykyisen kampusrakennuksen estevaikutusta
alueella ja aiheuttaa haasteita ytimen saavutettavuudelle esimerkiksi
asiakas- ja huoltoliikenteen osalta. Alueen keskeiseksi vahvuudeksi kan-
salaiskyselyssä sekä identiteettitekijäksi RKY2009-arvioissa nostettu
vehreys ja luonnonläheisyys vähenee kummassakin vaihtoehdossa mer-
kittävästi.

Rakenteellinen pysäköinti ei palvele ehdotetuilla pysäköintilaitoksen si-
jainneilla ja niille johtavilla pistokaduilla tasapuolisesti kampusydintä,
vaan erityisesti pohjois- ja itäosat jäävät katveeseen.

Molemmissa vaihtoehdoissa kampuksen saavutettavuus heikkenee,
koska joukkoliikenne linjataan kauemmas kampuksen nykyisestä pää-
sisäänkäynnistä ja keskitetyt pysäköintiratkaisut yhdistettynä lisäraken-
tamiseen johtavat pidempiin siirtymiin. Vaihtoehdossa B yliopiston hil-
jattain laajennettu uusi pääsisäänkäynti (2T -ovi) siirtyisi käytännössä
yliopiston ja Oamk:n väliseen niveleen, jos joukkoliikenteen pysäkki
olisi siellä. Joukkoliikenteen voisi VE A:ssa edelleen linjata kulkemaan
lähempää yliopiston pääsisäänkäyntiä (2T -ovi), etenkin jos kulkuväli-
neenä olisi (sähkö)bussi.

Hyvää ehdotuksissa on keskustamaisen rakentamisen sijoittuminen kam-
pusytimen itäpuolelle, joukkoliikenneyhteyden varteen, tukien myös jo
olevan Kaijonharjun lähiön kehittämistä. Itäpuolelle hahmoteltu kävely-
keskustaan sijoittuviin kadunvarren jalustamaisiin liiketiloihin ja niiden
yläpuoliseen asumiseen ja toimitiloihin perustuva keskustamainen ra-
kentaminen on sympaattinen ajatus, mutta sitä ei välttämättä ole helppo
saada toteutumaan suunnitellusti. Esitetyssä laajuudessa kävelypainottei-
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nen alue on Oulun ydinkeskustan kävelykeskustaa merkittävästi suu-
rempi. Kaupan rakennemuutoksen takia on haasteellista saada toimijoita
edes Oulun ydinkeskustan kortteleiden liiketiloihin. Linnanmaan metsä-
kampuksella luontainen ja sopiva rakentamisen mittakaava ja rakeisuus
on nyt esitettyä maltillisempi ja olevaa puustoa enemmän säilyttävä.

Kampusytimen toiminnoiksi on linjattu ”asuminen, opiskelu ja työteko”
– onko järjestys samalla myös toimintojen painotusta kuvaava? Työn te-
kemisen ohella alueelle on suunniteltu myös erilaisia palveluita jne., jo-
ten ne tulisi myös nostaa esiin tavoitteissa ja ehdotuksissa.

Jatkosuunnittelussa voisi huomioida paremmin talviajan mahdollisuudet
alueen toiminnallisessa ja kaupunkikuvallisessa kehittämisessä (valais-
tus, latuyhteydet jne.).

Vaihtoehto A on lähtökohdiltaan realistisempi ja toteuttamiskelpoisempi
vaihtoehto ja mahdollistaa yliopiston lähiajan ja tulevaisuuden laajen-
nustarpeet hyvin. Kampusalueen riittävän laaja YO kaavamerkintä takaa
yliopistolle ja sidosryhmille tarvittavat laajentumisvarat tulevaisuutta
varten. Vaihtoehdossa B raitiolinjan linjaus kampuksen läpi on tekni-
senä toteutuksena haastava ja kallis ratkaisu ja ilman maanalaista tunne-
liyhteyttä katkaisisi Linnanmaan Väylän jatkumisen etelästä pohjoiseen
yliopiston ja Oamkin välillä.

Oulun yliopiston näkökulmasta kaavarungossa ja tulevassa kaavassa tulee
varautua ensisijaisesti koulutuksen, jatkuvan oppimisen, Oulun ammattikor-
keakoulun sekä tutkimuksen ja siihen liittyvän sidosryhmäyhteistyön tar-
peisiin, esimerkiksi luonnovarayksiköiden tarpeisiin. Lähitulevaisuuden
kasvualoiksi on tunnistettu mm. tieto- ja sähkötekniikka, 6G jne. Asuntora-
kentaminen on tärkeä osa, mutta se ei saa estää yliopiston ja sidosryhmien
tarpeita. Huomioitavaa on, että kaavarunkoehdotuksissa on laajat asuntora-
kentamisvaraukset ns. eläintarhan alueelle.

Yliopiston tarpeen mukainen lähiajan todennäköinen rakennushanke on
harjoittelukoulun uudisrakennushanke, jolle on varattava riittävä alue
Linnanmaan pääkorttelin luoteiskulmasta tai Linnanmaan rakennusmas-
san länsipuolelta. Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:n Linnanmaan pää-
korttelin luoteiskulmaan esittämä mahdollinen asuntorakentaminen ja
sille mahdollisesti varattava tonttialue on mitoitettava siten, ettei se estä
harjoittelukoulun tarpeen mukaisen ja kustannustehokkaan hankkeen to-
teuttamista, huomioiden pohjoisosaan esitetyt viheralueet. Harjoittelu-
koulu tulee olemaan osa Oulun kaupungin kouluverkkoratkaisua. Tarvit-
taessa pääkorttelin luoteiskulmaan asuntorakentamiseen suunniteltua
tonttialueen siirtoa on harkittava. Tämä tarve selviää mahdollisessa tar-
kemmassa harjoittelukoulun hankesuunnittelussa.

Pysäköinti toteutuu ainakin kampusrakentamisen alkuvaiheessa maan-
päällisenä pysäköintinä esimerkiksi nykyisiä alueita uudelleen järjestel-
len. Rakenteellinen pysäköinti toteutunee vasta riittävän laajojen raken-
nushankkeiden yhteydessä.
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